
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 7/21-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 154-7/21-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης Πίστωσης για την χορήγηση του επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 
50025/26.9.2018 (4217/Β΄/26.9.2018) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2022-2023. 
  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-02-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 16-02-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 14761/7/16-
02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
26ο Θέμα: Έγκριση διάθεσης Πίστωσης για την χορήγηση του επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ αριθ. 
50025/26.9.2018 (4217/Β΄/26.9.2018) Κοινής Υπουργικής Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών 
Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για το σχολικό έτος 2022-2023 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 26ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» (ΦΕΚ 19/Α΄/1.2.1995) 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995) 
3. Το Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) 

ΑΔΑ: 6ΣΣΡ7ΛΕ-ΝΘ0



 

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
5. Το Ν.3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας 
από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (ΦΕΚ 
65/Α΄/6.5.2010) 

6. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
7. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 
240/Β΄/27.12.2010) 

9.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α΄/10.7.2007) 
10.Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194/Α΄/22.11.2010) 
11. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών 
ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (ΦΕΚ 
1291/Β΄/11.8.2010) 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, 
Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 185/Α΄/10.9.2013) 
13.Την υπ' αρ. οικ. 4622/2182/23.01.2024 (Β΄449/23.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα:  "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς 
και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων". 

14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 50025/ 19.9.2018 Κοινής Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες»  (4217/Β΄/26.9.2018) 
15. Η υπ. Αριθμ. 4959/24.1.2019 εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: ΩΥΗΕ465ΧΘ7-6Γ3) με θέμα: 
«Διευκρινίσεις επί της υπ’αριθμ. 50025/19.9.2018 ΚΥΑ  “μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες” 
16. Τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις γονέων - κηδεμόνων για τη μεταφορά των παιδιών τους και 
των ενηλίκων μαθητών για τη μετακίνησή τους με ιδία μέσα. 
17. Τις βεβαιώσεις των διευθυντών με τις οποίες βεβαιώνουν τον αριθμό ημερών παρουσίας των 
μαθητών στην σχολική μονάδα και την χιλιομετρική απόσταση από την κατοικία τους. 
18. Την  υπ’ αριθ. Οικ. 63934/14145/3.8.2022 (ΑΔΑ:91Ξ97ΛΕ-ΘΤ8) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 
19. Την  υπ’ αριθ. Οικ. 3716/887/16.01.2023 (ΑΔΑ:ΨΦ147ΛΕ-ΙΞΟ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και ενενήντα επτά 
λεπτών(4.106,97€) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν την 
γονική μέριμνα ή των νόμιμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων μαθητών που 
μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από 
το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που 
εγκρίθηκαν με την υπ. 648-35/27-02-2022 (ΑΔΑ:6ΚΨΙ7ΛΕ-Δ5Υ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν., με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και 
ενενήντα επτά λεπτών, για το σχολικό έτος  2022-2023.  
 
Συνημμένα: σελ. 1 

Α. ΠΡ Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

          Ευστάθιος-Σωτήριος Κουρής 

ΑΔΑ: 6ΣΣΡ7ΛΕ-ΝΘ0



 

 
Σχολικό έτος 2022-2023 
Χρονική Περίοδος 12/09/2022 – 15/06/2023 
 
Πρωτοβάθμια εκπαίδευση 
 
ΟΝΟΜΑΤΕΠ
ΩΝΥΜΟ 
ΓΟΝΕΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠ
ΩΝΥΜΟ 
ΜΑΘΗΤΗ 

ΤΟΠΟΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙ
ΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΟΙΤΗΣΗ
Σ 

ΧΙΛ. 
ΑΠΟΣΤ
ΑΣΗ 

ΗΜΕΡ. 
ΑΠΟΖΗ
ΜΙΩΣΗ 

ΠΕΡΙΟΔ
ΟΣ 
ΜΕΤΑΦ
ΟΡΑΣ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 
ΗΜΕΡ
ΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΗ 
ΑΠΟΖΗ
ΜΙΩΣΗ 

ΤΡΕΤΥΑΚ 
ΑΛΕΒΙΝΤΑ 

ΧΑΣΤΟΥΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΧΑΛΙΩΤ
ΑΤΑ 
ΣΑΜΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΤΑΤ
ΩΝ 

24 8,4 12-9-
2022 
ΕΩΣ 15-
06-2023 

165 1.368 

ΤΣΟΡΓΙΑ 
ΕΜΑΝΟΥΕΛ
Α 

ΛΕΚΑΪΑΝΤΖ
ΕΛΑ ΛΕΚΑΪ 
ΛΟΡΕΝΟ 

ΛΕΥΚΕΣ 
ΠΟΡΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΡΟΥ 

2,5 0,88 13-9-
2022 
ΕΩΣ 23-
12-2022 

49 43,12 

ΒΑΝΔΩΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΒΑΝΔΩΡΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΛΕΥΚΕΣ 
ΠΟΡΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΡΟΥ 

2,5 0,88 12-9-
2022 
ΕΩΣ 23-
12-2022 

49 43,12 

ΜΠΑΤΙΣΤΑΤ
ΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ
ΗΣ 

ΜΠΑΤΙΣΤΑΤ
ΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΛΕΥΚΕΣ 
ΠΟΡΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΡΟΥ 

3 1,05 12-9-
2022 
ΕΩΣ 23-
12-2022 

45 44,10 

ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 
ΑΝΝΑ 

ΚΟΚΛΑΝΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΑΠΑΝ
ΔΡΙΤΙ 

ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΡΟΥ 

13 4,55 12-9-
2022 
ΕΩΣ 15-
06-2023 

161 732,55 

ΑΓΓΟΥΡΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΓΓΟΥΡΙΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΠΑΝ
ΔΡΙΤΙ 

ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΡΟΥ 

13 4,55 12-9-
2022 
ΕΩΣ 15-
06-2023 

150 682,50 

ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟ
Σ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ 

ΓΑΒΡΙΕΛΑΤ
ΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ
ΟΣ 

ΞΕΝΟΠ
ΟΥΛΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚ
Ο 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΟΡΟΥ 

12 4,2 12-9-
2022 
ΕΩΣ 15-
06-2023 

158 663,60 

ΠΑΠΑΘΕΟΔ
ΩΡΑΤΟΥ 
ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

ΦΕΡΕΝΤΙΝΟ
Σ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΜΙΤΑ
ΤΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩ
ΓΕΙΟ 
ΜΕΣΟΒΟ
ΥΝΙΩΝ 

13,8 4,83 12-9-
2022 
ΕΩΣ 15-
06-2023 

106 511,98 

      ΣΥΝΟΛ
Ο 

 4.106,97  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΣΡ7ΛΕ-ΝΘ0



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και ενενήντα επτά 
λεπτών(4.106,97€) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν την 
γονική μέριμνα ή των νόμιμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων μαθητών που 
μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από 
το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 
Το κόστος των ανωτέρω δρομολογίων θα καλυφθεί από την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που 
εγκρίθηκαν με την υπ. 648-35/27-02-2022 (ΑΔΑ:6ΚΨΙ7ΛΕ-Δ5Υ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν., με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και 
ενενήντα επτά λεπτών, για το σχολικό έτος  2022-2023.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 154-07/21-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΣΣΡ7ΛΕ-ΝΘ0


		2024-02-22T12:08:07+0200
	Athens




